
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26» 

300911, Россия. г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10 

тел. (4872) 31-37-88 

e-mail: tula-co26@tularegion.org 

ПРИКАЗ 

   10.09.2024 г. `         № 536-О  

 

О внесении изменений в список учебников 

и учебных пособий (рабочих тетрадей) 

на 2024-2025 учебный год 

 

 Во исполнение приказа Министерства просвещения от 21.05.2024 № 347 

"О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 г.  N 858 "Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления 

предельного срока использования исключенных учебников"   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   В список   учебников для 8-х классов внести изменения:  

заменить Алгебра авт. Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под 

ред. Подольского В.Е. на строку Алгебра авт. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др.;  

Геометрия авт. Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. на строку Геометрия 7-9 авт. Атанасян Л.М., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др.;  

Физика авт. Перышкин А.В. на строку Физика авт. Перышкин И.М., 

Иванов А.И.;  

удалить строку Информатика авт. Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков 

С.В., Шестакова Л.В.;  

добавить строку Математика. Вероятность и статистика 7 – 9 классы авт. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./Под ред. Ященко И.В. 

2.   Классным руководителям 8-х классов довести до сведения родителей 

перечень учебников и учебных пособий (рабочих тетрадей) на 2024 - 2025 

учебный год. 

3.  Якушину С.Е., инженеру-программисту, разместить измененный 

список учебников и учебных пособий (рабочих тетрадей) на сайте. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя 

директора Медведеву О.А. 

 

   

 Директор       Ж.Н. Матвеева 
 

mailto:tula-co26@tularegion.org

